
富士市薬剤師会学術講演会 

謹啓 

時下、先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度富士市薬剤師会学術講演会を開催する運びになりました。諸事ご多用の折とは存じ上げますが、何卒

ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

つきましては、諸事ご多用の折とは存じ上げますが、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日  時：2023 年 9 月６日（水） 19：00～20：30 

場  所：ロゼシアター４階会議室／Web 配信 

連  絡：富士市薬剤師会事務局（53-8296） 

以上 

＜勉強会内容＞ 

Opening remarks  富士市薬剤師会会長 秋山将寛 

【講演Ⅰ】 19:00～19:50 

  座長：富士市立中央病院院長 児島 章 先生 

「 喘息・COPD の病態と治療の実際 」 

  富士市立中央病院呼吸器内科医長   柴田 駿 先生  

【講演Ⅱ】 19:50～20:30 

  座長：遠藤内科医院院長 遠藤繁先生 

「 吸入指導と呼吸器内科医との連携について 」 

はなまる薬局がっこう前店 管理薬剤師   大村 倫生 先生  

「 沼津薬剤師会の吸入指導認定制度について 」 

くるみ薬局藤井原店 管理薬剤師   曽根 一倫 先生  

Closing remarks  富士市立中央病院薬剤科科長 加藤寛史先生 

 

※日本薬剤師研修センター１単位を取得しております。会員外は有料（¥2,000 )です。 

※名簿作成のため８月３０日までにお申し込みください。WEB 視聴の方には共催製薬企業よりメ

ールが届きます。２日前までに届かない場合は富士市薬剤師会事務局までご連絡ください。 

※会場で参加の先生方には軽食の用意がございます。 

 

申込方法 下記 URL か QR コードよりお申込みください。（締切８/30） 

https://forms.gle/tFbJ6Zqwg4YjxKweA    

  

共催：富士市薬剤師会 アストラゼネカ薬株式会社 

https://forms.gle/tFbJ6Zqwg4YjxKweA

